Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2018

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

DECRETO 22/2018, de 6 de febrero, del Gobierno de Aragon, de creacion del Consejo
de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragon.

La Ley 2/1998, de 12 de marzo, de Colegios Profesionales de Aragén, determina, en su articulo
25, que “los Colegios Profesionales aragoneses de una misma profesion o actividad profesional
podran instar la constitucion del Consejo de Colegios de Aragon de la respectiva profesion o acti-
vidad profesional, que sera Unico y extendera su ambito a todo el territorio de la Comunidad Auto-
noma”. Su creacién ha de tener lugar mediante decreto del Gobierno de Aragon.

En aplicacion de tal precepto y en relacion con la profesion farmacéutica, los Presidentes
de los respectivos Colegios de Huesca, Teruel y Zaragoza han solicitado la creacion del Con-
sejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragon, previo acuerdo adoptado en las
Asambleas Generales de cada uno de los Colegios citados.

Aprobada la iniciativa de la constitucion del ya mencionado Consejo, conforme a los requi-
sitos establecidos en el texto legal citado y en el Decreto 158/2002, de 30 de abril, del Go-
bierno de Aragon, por el que se regulan los procedimientos para la creacion de Colegios
Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragdn, los Presidentes de los respectivos Cole-
gios dieron traslado de la misma al Departamento de Presidencia, cuyo titular, previo dic-
tamen de la Direccién General de Justicia e Interior sobre el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el articulo 26 de la Ley de Colegios Profesionales de Aragén y en el decreto
citado, y habiéndose observado el procedimiento establecido en este ultimo, ha propuesto al
Gobierno, la creacion del Consejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragon.

En virtud de cuanto antecede, y previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunion
celebrada el dia 6 de febrero de 2018,

DISPONGO:

Articulo 1. Creacion.

Se crea el Consejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragon, como Corporacién
de Derecho Publico, que tendréa personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar para
el cumplimiento de sus fines, segun lo dispuesto en el articulo 2 de la Ley 2/1998, de 12 de
marzo, de Colegios Profesionales de Aragdn.

Articulo 2. Relaciones con la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

El Consejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragon se relacionara con la Admi-
nistracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragon a través del Departamento de Presidencia,
sin perjuicio de que en aquellos asuntos que afecten al contenido de la profesién, el Consejo
de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragén se relacionara con el Departamento com-
petente por razén de la materia.

Disposicién adicional primera. Comisién Gestora.

A partir de la publicacion del presente decreto en el “Boletin Oficial de Aragén”, se consti-
tuira una Comisioén Gestora integrada por un representante de cada uno de los Colegios Ofi-
ciales de Farmacéuticos de Huesca, Teruel y Zaragoza, que asumira las funciones de repre-
sentacion y gobierno del Consejo de Colegios hasta la constitucién y toma de posesién de sus
organos estatutarios.

Disposicion adicional segunda. Estatutos.

La Comisién Gestora elaborara, en el plazo de seis meses a contar desde la publicacion
del presente decreto en el “Boletin Oficial de Aragon”, los Estatutos del Consejo de Colegios
Oficiales de Farmacéuticos de Aragon, para cuya aprobacion e inscripcion en el Registro de
Colegios Profesionales y Consejos de Colegios de Aragon se estara a lo dispuesto en los
articulos 31y 32 de la Ley 2/1998, de 12 de marzo, de Colegios Profesionales de Aragén, y
en el Decreto 158/2002, de 30 de abiril.

Disposicion final primera. Facultad de desarrollo.
Se faculta al Consejero de Presidencia para cuantas actuaciones sean necesarias para la
ejecucion de lo dispuesto en el presente decreto.

4768

csv: BOA20180213001



Num. 31 Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2018

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

El presente decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 6 de febrero de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

4769

csv: BOA20180213001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 22/2018, de 6 de febrero, del Gobierno de Aragón, de creación del Consejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 26/2018, de 6 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se crean los ficheros de datos de carácter personal Base de Datos de Quejas, Sugerencias y Gestorías en el Ámbito Sanitario y Base de Datos de Saludinforma y se modifican los ficheros Re



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 23/2018, de 6 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Cristina Nuviala Bugeda, como Jefa de Servicio de Relaciones Jurídicas, Control Presupuestario Docente y Salud Laboral del Departamento de Educación, Cultura y 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 24/2018, de 6 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Matilde Cabrera Millet, como Jefa de Servicio de Cambio Climático y Educación Ambiental, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 25/2018, de 6 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de un miembro de la Comisión Interdepartamental de Ciencia y Tecnología.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Bioquímica Clínica en el Hospital Univers
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Personal en el Hospital Clínico Universitario “Loza
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de nombramiento como personal estatutario fijo de la categoría de Médico de Familia de Atención Primaria en el proceso selectivo c


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condició
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condició
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condició
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 28 de diciembre de 2017, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/177/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfajarín en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/178/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfamén en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/179/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alpartir en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/180/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/181/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Foz-Calanda en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/182/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mallén en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/183/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monreal del Campo en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/184/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Matarraña en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/185/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Asociación española de instaladores de sistemas de placas de yesos laminados (PYL), falsos techos y aislami

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/186/2018, de 6 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para la anualidad 2018 (ejercicio FEAGA 2019).
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de explotación de recría de reproductoras de porcino c
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2013, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio de orientación productiva d
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de marzo de 2017, en la que formuló y se otorgó la autorización ambiental integrada para la instalación existente y la a
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 21 de diciembre de 2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 6 HMS/18, Suministro de material sanitario y prótesis para el S
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 25 HMS/18 Mantenimiento integral de equipos de radiología marca


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Trabajadores del Ayuntamiento de Zaragoza (STAZ), (Depósito número

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que se regula el Modelo Brit-Aragón para

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/186/2018, de 6 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para la anualidad 2018 (ejercicio FEAGA 2019).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca) organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a l
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 33 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Mezalar” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el té
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la constitución de un coto privado de caza en el término municipal de Zuera (Zaragoza), promovido por el D. José Carlos Casalé Arregui (Expediente INAGA 500102/
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de la Sardera”, de titularidad de la Com
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilidad pública número 182 “Boa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Paúl de Montaral o de Piedratajada”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación y mejora de central hortofrutícola solicitada por Frutas y Viveros Serveto, S.L.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación de ganado porcino de cebo solicitada por D. José Andrés Badía Navarro.




